
PROT. Ponte Buggianese (PT), 07/10/2024

DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE DI ALUNNI AVVISO INTERNO
PROT. N. 6991/IV-5 DEL 02/10/2024

Titolo: “Creare insieme”

Autorizzazione progetto Prot. n. 83244 del 12/06/2024

CUP: D24D24001840007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTA In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente;

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10,

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;
VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di

partenariato con la Repubblica italiana;

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 9101418047

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

1

http://www.istitutodonmilani.edu.it/




VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 del 11 aprile 2024 avente ad oggetto: “Piano per la definizione di percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021”;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 avente ad oggetto: “Percorsi educativi e formativi per
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;

VISTA la propria domanda di candidatura codice – 3076 del 24/05/2024;

VISTA la nota di autorizzazione, prot. 83244 del 12/06/2024, per la regolamentazione dei rapporti di
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Creare insieme” - CUP D24D24001840007, Avviso
Prot 59369 del 19/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del
Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027.

VISTE la delibera di carattere generale n. 167 del 23/11/2023 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 22 del
23/05/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto “Creare Insieme” , e la delibera di carattere
generale del Collegio dei Docenti n. 13 del 14/09/2023;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 14/02/2024;

CONSIDERATA dover procedere all'individuazione di allievi iscritti alla scuola primaria e alla scuola secondaria di primo

grado dell’Istituto per la realizzazione del progetto afferente ai Fondi Strutturali Europei – Programma

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-190;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 6023/VI del 21/06/2024;

VISTO L’avviso prot. n. 6991/VI-5 DEL 02/10/2024 di selezione degli alunni per l’ammissione ai percorsi
formativi per la realizzazione DEL PROGETTO Avviso Prot. 59369

RILEVATA
PRESO ATTO

- codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-82;
l’esigenza di costituire una commissione per la valutazione delle candidature pervenute;
essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;

DECRETA

Articolo 1 – Costituzione della Commissione
1. È nominata la commissione per la valutazione delle candidature pervenute in relazione all’individuazione di tutor ed

esperti l’ambito del progetto “Creare insieme” - Autorizzazione progetto Prot. n. 83244 del 12/06/2024 - CUP:
D24D24001840007 – codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-82 – di cui all’avviso prot. n. 6991/VI-5 DEL
02/10/2024.
La Commissione è costituita come segue:

-Dirigente Scolastico, dott..ssa Antonia Suppa – presidente

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 9101418047

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

2

http://www.istitutodonmilani.edu.it/


- DSGA, Nila Pippi – componente e segretario verbalizzante;
- Docente Tesconi Luisa – componente.

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei
singoli commissari.

Articolo 2 - Modalità di funzionamento
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute,

conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà
apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo online dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza e sul sito nella relativa sezione.

Articolo 3 - Convocazione
4. 1.Il Dirigente Scolastico convoca la commissione esaminatrice per le ore 18:00 del giorno 08 ottobre 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonia SUPPA

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel. 0572 635095 - Codice Fiscale: 9101418047

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

3

http://www.istitutodonmilani.edu.it/

		2024-10-07T12:54:33+0000
	SUPPA ANTONIA




